

令和7年3月25日（単価合意日：4月1日）

真名川ダム主放水ゲート設備他修繕工事

【工事設計書（公表資料）】

九頭竜川ダム統合管理事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	真名川ダム主放水ゲート設備他修繕工事
工事地名	福井県大野市下若生子地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 3月	1 3) 機械損料一括補正	0	労務費一括割増	0%
2) 事務所名	九頭竜川ダム統合管理事務所 管理課	1 4) 単価適用年月	製作：2025年 3月	据付：2025年 3月	
3) 工事番号	7849010012	1 5) 歩掛適用年月	製作：2025年 3月	据付：2025年 3月	
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 6) 前請負工事費			
5) 変更回数	0回	1 7) 前 契 約 額		0	
6) 主 工 種	水門設備（ダム用水門）	1 8) 随 意 契 約 額		0	
7) 工 事 量		1 9) 調 整 区 分		0	
8) 工 期	339日間 自 令和 7年 3月26日 (当初) 至 令和 8年 2月27日 (0回変更) 至 年 月 日	2 0) 工場管理費対象額			
9) 施 工 県	製作：福井県	2 1) 共通仮設費対象額			
1 0) 地 区	製作：02 勝山市 他	2 2) 現場管理費対象額			
1 1) 河川・路線	真名川ダム	2 3) 一般管理費等対象額			
1 2) 設 計 年 月	令和 7年 1月	2 4) 処 分 費 等		0	
		2 5) 公 告 日	令和 7年 1月21日		
		2 6) 入 札 締 切 日	年 月 日		

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	真名川ダム主放水ゲート設備他修繕工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備 (ダム用水門)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
製作工			式	1		79,720,519			
ダム用水門設備製作			式	1		79,720,519			
主放水主ゲート設備			式	1		8,164,800			
機側操作盤 P L C			門分	2	2,400,000	4,800,000			単-1号
圧着装置用集中給油装置			門分	2	1,682,400	3,364,800			単-2号
主放水予備ゲート設備			式	1		52,600,000			
ワイヤロープ		6×WS(36) 径60mm	門分	1	20,400,000	20,400,000			単-3号
機側操作盤			門分	2	16,100,000	32,200,000			単-4号
小放流主ゲート設備			式	1		1,670,000			
機側操作盤 P L C			門分	1	1,670,000	1,670,000			単-5号
小放流予備ゲート設備			式	1		16,100,000			
機側操作盤			門分	1	16,100,000	16,100,000			単-6号

設計内訳書

工事名	真名川ダム主放水ゲート設備他修繕工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備 (ダム用水門)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
付属設備			式	1		1,130,832			
点検歩廊床板		SUS304	門分	2	565,416	1,130,832			単-7号
工場塗装工 (鋼製付属設備)			式	1		54,887			
酸洗施工		点検歩廊床板	式	1		54,887			内-1号
間接労務費			式	1		224,000			
純製作費			式	1		79,944,519			
工場管理費			式	1		163,000			
製作原価			式	1		80,107,519			
据付工			式	1		33,825,893			
ダム用水門輸送工			式	1		353,000			
輸送工			式	1		353,000			
ダム用水門輸送			式	1		353,000			内-2号

設計内訳書

工事名	真名川ダム主放水ゲート設備他修繕工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備 (ダム用水門)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ダム用水門設備据付		式	1		33,472,893				
ダム用水門据付工		式	1		33,472,893				
ワイヤロープ取替	主放水予備 2 号	式	1		6,913,417			内-3号	
機側操作盤更新	主放水予備 1, 2 号	式	1		4,356,030			内-4号	
機側操作盤更新	小放流予備	式	1		2,261,293			内-5号	
機側操作盤 P L C 改造	主放水主 1, 2 号	式	1		939,687			内-6号	
機側操作盤 P L C 改造	小放流主	式	1		469,843			内-7号	
圧着装置用集中給油装置改造	主放水主 1, 2 号	式	1		5,147,453			内-8号	
開閉装置用集中給油装置改造	主放水予備 1, 2 号	式	1		1,708,014			内-9号	
点検歩廊床板修繕	主放水主 1, 2 号	式	1		6,142,634			内-10号	
直接経費		式	1		2,878,429			内-11号	
仮設費		式	1		2,656,093			内-12号	

設計内訳書

工事名	真名川ダム主放水ゲート設備他修繕工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備 (ダム用水門)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		4,600,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		4,600,000				
純工事費		式	1		38,425,893				
現場管理費		式	1		7,819,000				
据付間接費		式	1		36,837,000				
据付工事原価		式	1		83,081,893				
設計技術費		式	1		3,851,000				
工事原価		式	1		167,040,412				
一般管理費等		式	1		24,979,588				
工事価格		式	1		192,020,000				
消費税相当額		式	1		19,202,000				
工事費計		式	1		211,222,000				

一式当たり内訳書

第 1号内訳書

酸洗施工

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
酸洗施工	点検歩廊床板用	式	1		54,887			
合 計					54,887			

一式当たり内訳書

ダム用水門輸送

第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
据付製品の現場までの輸送費	ワイヤロープ	式	1		162,000			
据付製品の現場までの輸送費	機側操作盤	式	1		138,000			
据付製品の現場までの輸送費	付属設備	式	1		53,000			
合 計					353,000			

一式当たり内訳書

ワイヤロープ取替

第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
据付補助材料費	ゴム用水門設備 放流設備 6491472円	式	1		421,945			
据付労務費		式	1		6,491,472			
合 計					6,913,417			

一式当たり内訳書

機側操作盤更新

第 4号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
据付材料費		式	1		60, 315			
据付補助材料費	ダム用水門設備 放流設備 4033536円	式	1		262, 179			
据付労務費		式	1		4, 033, 536			
合 計					4, 356, 030			

一式当たり内訳書

機側操作盤更新

第 5号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
据付材料費		式	1		12,755			
据付補助材料費	ダム用水門設備 放流設備 2111304円	式	1		137,234			
据付労務費		式	1		2,111,304			
合 計					2,261,293			

一式当たり内訳書

機側操作盤 P L C 改造

第 6号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
据付補助材料費	ゴム用水門設備 放流設備 882336円	式	1		57, 351			
据付労務費		式	1		882, 336			
合 計					939, 687			

一式当たり内訳書

機側操作盤 P L C 改造

第 7号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1. 000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
据付補助材料費	ﾀﾞﾑ用水門設備 放流設備 441168円	式	1		28, 675			
据付労務費		式	1		441, 168			
合 計					469, 843			

一式当たり内訳書

圧着装置用集中給油装置改造

第 8号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
据付材料費		式	1		146,972			
据付補助材料費	ダム用水門設備 放流設備 4695288円	式	1		305,193			
据付労務費		式	1		4,695,288			
合 計					5,147,453			

一式当たり内訳書

開閉装置用集中給油装置改造

第 9号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
据付材料費		式	1		30,000			
据付補助材料費	ダム用水門設備 放流設備 1575600円	式	1		102,414			
据付労務費		式	1		1,575,600			
合 計					1,708,014			

一式当たり内訳書

点検歩廊床板修繕

第 10号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
据付補助材料費	鋼製付属設備 6081816円	式	1		60,818			
据付労務費		式	1		6,081,816			
合 計					6,142,634			

一式当たり内訳書

直接経費

第 11号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機械器具費		式	1		2,878,429			
合 計					2,878,429			

一式当たり内訳書

仮設費

第 12号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m ²	200	4,847	969,400			
足場工	単管足場 必要 標準	掛m ²	50	4,592	229,600			
仮設ステージ		式	1		1,457,093			
合 計					2,656,093			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一1号	機側操作盤 P L C		単位	門分	数量	1	単価	2,400,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（機側操作盤 P L C）			式	1		2,400,000		
計						2,400,000		
単価						2,400,000	円／門分	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一2号	圧着装置用集中給油装置		単位	門分	数量	1	単価	1,682,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（圧着装置用集中給油装置）			式	1		1,682,400		
計						1,682,400		
単価						1,682,400	円／門分	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一3号	ワイヤロープ	6×WS(36) 径60mm	単位	門分	数量	1	単価	20,400,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（ワイヤロープ）			式	1		20,400,000		
計						20,400,000		
単価						20,400,000	円／門分	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一4号	機側操作盤		単位	門分	数量	1	単価	16,100,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（機側操作盤）			式	1		16,100,000		
計						16,100,000		
単価						16,100,000	円／門分	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一5号	機側操作盤 P L C		単位	門分	数量	1	単価	1, 670, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（機側操作盤 P L C）			式	1		1, 670, 000		
計						1, 670, 000		
単価						1, 670, 000	円／門分	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一6号	機側操作盤		単位	門分	数量	1	単価	16, 100, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（機側操作盤）			式	1		16, 100, 000		
計						16, 100, 000		
単価						16, 100, 000	円／門分	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一7号	点検歩廊床板	SUS304	単位	門分	数量	1	単価	565, 416
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接部材費			式	1		334, 705		
製作補助材料費		鋼製付属設備 334705円	式	1		43, 511		
製作労務費			式	1		187, 200		
計						565, 416		
単価						565, 416	円／門分	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（機側操作盤 P L C）		単位	式	数量	1	単価	2,400,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機側操作盤 P L C			組	1	2,400,000	2,400,000		
計						2,400,000		
単価						2,400,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（圧着装置用集中給油装置）		単位	式	数量	1	単価	1,682,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
給油ポンプ（配管含む）			台	2	765,000	1,530,000		
分配弁			個	2	76,200	152,400		
計						1,682,400		
単価						1,682,400	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（ワイヤロープ）		単位	式	数量	1	単価	20,400,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ワイヤロープ			組	2	10,200,000	20,400,000		
計						20,400,000		
単価						20,400,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（機側操作盤）		単位	式	数量	1	単価	16,100,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機側操作盤			面	1	16,100,000	16,100,000		
計						16,100,000		
単価						16,100,000	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（機側操作盤 P L C）		単位	式	数量	1	単価	1,670,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機側操作盤 P L C			組	1	1,670,000	1,670,000		
計						1,670,000		
単価						1,670,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（機側操作盤）		単位	式	数量	1	単価	16,100,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機側操作盤			面	1	16,100,000	16,100,000		
計						16,100,000		
単価						16,100,000	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
	直接部材費		単位	式	数量	1	単価 334,705
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
縞鋼板 SUS材		SUS304 t=6	k g	365	917	334,705	
計						334,705	
単価						334,705	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
	製作補助材料費	鋼製付属設備 334705円	単位	式	数量	1	単価 43,511
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
補助材料費			式	1		43,511	
計						43,511	
単価						43,511	円／式

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	製作労務費		単位	式	数量	1	単価	187,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
労務費（一般鋼構造物／鋼付設）		補正しない D 0.365t	基	1	187,200	187,200		
計						187,200		
単価						187,200	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	据付製品の現場までの輸送費	ワイヤロープ	単位	式	数量	1	単価	162,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
修繕工事輸送費（放流・制水・取水設備、放流管）		4.3t 242km	式	1		162,000		
計						162,000		
単価						162,000	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	据付製品の現場までの輸送費	機側操作盤	単位	式	数量	1	単価	138,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
修繕工事輸送費（放流・制水・取水設備、放流管）		2.1t 242km	式	1		138,000		
計						138,000		
単価						138,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	据付製品の現場までの輸送費	付属設備	単位	式	数量	1	単価	53,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
修繕工事輸送費（鋼製付属設備）		0.9t 242km	式	1		53,000		
計						53,000		
単価						53,000	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	据付補助材料費	ダム用水門設備 放流設備 6491472円	単位	式	数量		単価	
						1		421, 945
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	補助材料費		式	1		421, 945		
	計					421, 945		
	単価					421, 945	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	据付労務費		単位	式	数量		単価	
						1		6, 491, 472
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械設備据付工		人	206	31, 512	6, 491, 472		
	計					6, 491, 472		
	単価					6, 491, 472	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	据付材料費		単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	60,315
	架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル	6 0 0 V (C V) 8 m m 2 4 心	m	18	687	12,366		
	架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル	6 0 0 V (C V) 3 . 5 m m 2 3 心	m	17	261	4,437		
	架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル	6 0 0 V (C V) 2 . 0 m m 2 3 心	m	21	170	3,570		
	制御用ビニル絶縁ビニルシースケーブル	C V V 2 . 0 m m 2 1 0 心	m	39	485	18,915		
	制御用ビニル絶縁ビニルシースケーブル	C V V 2 . 0 m m 2 8 心	m	22	392	8,624		
	制御用ビニル絶縁ビニルシースケーブル	C V V 2 . 0 m m 2 2 心	m	91	113	10,283		
	6 0 0 V ビニル絶縁電線	I V 3 . 5 m m 2	m	17	71.6	1,217		
	6 0 0 V ビニル絶縁電線	I V 2 . 0 m m 2	m	21	43	903		
	計					60,315		
	単価					60,315	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	据付補助材料費	ダム用水門設備 放流設備 4033536円	単位	式	数量	1	単価	262,179
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		262,179		
計						262,179		
単価						262,179	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	据付労務費		単位	式	数量	1	単価	4,033,536
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	128	31,512	4,033,536		
計						4,033,536		
単価						4,033,536	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

据付材料費		単位	式	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	12,755
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル	600V (CV) 3.5mm ² 3心	m	21	261	5,481		
制御用ビニル絶縁ビニルシースケーブル	CVV 2.0mm ² 6心	m	4	300	1,200		
制御用ビニル絶縁ビニルシースケーブル	CVV 2.0mm ² 2心	m	31	113	3,503		
静電しゃへい付制御・絶縁シースケーブル	CVV-S銅テープ2.0mm ² 5心	m	3	356	1,068		
600Vビニル絶縁電線	IV 3.5mm ²	m	21	71.6	1,503		
計					12,755		
単価					12,755	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	据付補助材料費	ダム用水門設備 放流設備 2111304円	単位	式	数量	1	単価	137,234
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		137,234		
計						137,234		
単価						137,234	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	据付労務費		単位	式	数量	1	単価	2,111,304
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	67	31,512	2,111,304		
計						2,111,304		
単価						2,111,304	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	据付補助材料費	ダム用水門設備 放流設備 882336円	単位	式	数量	1	単価	57,351
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		57,351		
計						57,351		
単価						57,351	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	据付労務費		単位	式	数量	1	単価	882,336
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	28	31,512	882,336		
計						882,336		
単価						882,336	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	据付補助材料費	ダム用水門設備 放流設備 441168円	単位	式	数量	1	単価	28,675
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		28,675		
計						28,675		
単価						28,675	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	据付労務費		単位	式	数量	1	単価	441,168
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	14	31,512	441,168		
計						441,168		
単価						441,168	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

据付材料費		単位	式	数量	1	単価	146,972
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
グリスキャップ		個	10	1,250	12,500		
弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料	下塗用	k g	18	1,500	27,000		
弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料用シンナー	下塗用	L	16	640	10,240		
弱溶剤形ポリウレタン樹脂塗料	中塗用	k g	18	1,820	32,760		
弱溶剤形ポリウレタン樹脂塗料用シンナー	中塗用	L	16	635	10,160		
弱溶剤形ポリウレタン樹脂塗料	上塗用	k g	18	2,380	42,840		
弱溶剤形ポリウレタン樹脂塗料用シンナー	上塗用	L	16	717	11,472		
計					146,972		
単価					146,972	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	据付補助材料費	ダム用水門設備 放流設備 4695288円	単位	式	数量	1	単価	305,193
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		305,193		
計						305,193		
単価						305,193	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	据付労務費		単位	式	数量	1	単価	4,695,288
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	149	31,512	4,695,288		
計						4,695,288		
単価						4,695,288	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	据付材料費		単位	式	数量	1	単価	30,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	グリスキャップ		個	24	1,250	30,000		
	計					30,000		
	単価					30,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	据付補助材料費	ダム用水門設備 放流設備 1575600円	単位	式	数量	1	単価	102,414
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	補助材料費		式	1		102,414		
	計					102,414		
	単価					102,414	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	据付労務費		単位	式	数量	1	単価	1,575,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	50	31,512	1,575,600		
計						1,575,600		
単価						1,575,600	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	据付補助材料費	鋼製付属設備 6081816円	単位	式	数量	1	単価	60,818
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		60,818		
計						60,818		
単価						60,818	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	据付労務費		単位	式	数量	1	単価	6,081,816
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	193	31,512	6,081,816		
計						6,081,816		
単価						6,081,816	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

機械器具費		単位	式	数量	1	単価	2, 878, 429
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	55	42, 800	2, 354, 000		
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4 t 級 吊能力 2. 9 t	日	15	7, 490	112, 350		
電気溶接機	300A	日	68	2, 290	155, 720		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量 5. 0 m 3 / m i n	日	68	1, 720	116, 960		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	1 5 k V A	日	68	1, 220	82, 960		
機械器具損料		式	1		56, 439		
計					2, 878, 429		
単価					2, 878, 429	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m 2	数量	100	単価	4,847
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.6	29,952	47,923		
	とび工		人	8.5	27,456	233,376		
	普通作業員		人	1.3	22,152	28,797		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1.4	42,800	59,920		
	諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		114,684		
	計					484,700		
	単価					4,847	円／掛m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	足場工	単管足場 必要 標準	単位	掛m 2	数量	100	単価	4,592
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.9	29,952	56,908		
	とび工		人	8.4	27,456	230,630		
	普通作業員		人	1.8	22,152	39,873		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	0.8	42,800	34,240		
	諸雑費（率＋まるめ） 27%		式	1		97,549		
	計					459,200		
	単価					4,592	円／掛m 2	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	縞鋼板 SUS材	SUS304 t=6	単位	k g	数量	1,000	単価	917
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス板		SUS304 t=6	k g	1,120	830	929,600		
スクラップ		ステンレス 新切 18cr	k g	-84	150	-12,600		
計						917,000		
単価						917	円／k g	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	労務費（一般鋼構造物／鋼付設）	補正しない D 0.365t	単位	基	数量	1	単価	187,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備製作工			人	6	31,200	187,200		
計						187,200		
単価						187,200	円／基	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	修繕工事輸送費（放流・制水・取水 設備、放流管）	4.3t 242km	単位	式	数量	1	単価	162,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		162,000		
計						162,000		
単価						162,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	修繕工事輸送費（放流・制水・取水 設備、放流管）	2.1t 242km	単位	式	数量	1	単価	138,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		138,000		
計						138,000		
単価						138,000	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	修繕工事輸送費（鋼製付属設備）	0.9t 242km	単位	式	数量	1	単価	53,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		53,000		
計						53,000		
単価						53,000	円／式	